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(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Nu er det jo ikke sådan, at der i Dansk Folkepar- 
ti stilles krav til ordførerne om, at der skal være 
sammenhæng i det, de siger. 

Men når man i Børsen i går kunne læse, at 
Dansk Folkeparti i morgen, altså under debatten 
her, vil opfordre regeringen til at sælge DONG i 
indeværende regeringsperiode -  altså senest i 
løbet af 2 år skulle regeringen efter Dansk Folke- 
partis opfattelse have solgt DONG -  og når fru 
Aase D. Madsen nu siger, at vi må rejse spørgs- 
målet, om det er DONG, der skal repræsentere 
staten i DUC efter 2012, må jeg indrømme, at in- 
genting giver mening mere. Fru Aase D. Madsen 
vil sørge for, at DONG bliver solgt inden 2005, 
og samtidig vil hun rejse spørgsmålet, om det er 
DONG, der skal sidde som statens repræsentant 
i DUC efter 2012. Hvad mener Dansk Folkeparti 
dybest set? 

(Kort bemærkning). 
Aase D. Madsen (DF): 
Hr. Erik Mortensen kom med en underlig udta- 
lelse om, at jeg var ovenud tilfreds, at vi havde 
fået for meget. Selvfølgelig har vi ikke fået for 
meget. Den socialdemokratiske regering kunne 
jo ikke klare at få en aftale i land, og det har ko- 
stet det danske samfund, jeg tror, det er 10 mia. 
kr., så vi har måske et efterslæb. Så det går nok 
lige op, sagt til hr. Erik Mortensen. 

Med hensyn til at jeg har udtalt mig om, at vi 
kunne gå ind for aftalen med det samme: Det 
passer jo ikke. Jeg sagde, vi var positive over for 
den. Oven i købet samme dag jeg havde set 
pressemeddelelsen, sagde jeg: Det rejser et pro- 
blem. Kan vi f.eks. overvælte COTafgifter på 
kulbrinte på DUC-koncernen? Hvad rejser der 
sig af problemer? 

Kl. 11.10 
Allerede ved første øjekast kunne jeg se, at 

det rejser problemer, og der var ingen, der sagde 
andet. Men når man ser et stykke papir, er det 
da klart, at man kan sige, det er positivt. Om så- 
dan en stor og kompliceret aftale kan man da 
ikke sige: Der er ingen problemer. Det er der in- 
gen fornuftig politiker der vil gøre. Og så kan 
man anse mig for fornuftig eller upolitisk, det er 
jo så op til hr. Erik Mortensen selv at bestemme. 

Med hensyn til, om DONG skal sælges eller 
ikke skal sælges osv., osv.: Jeg brugte det som et 
udtryk for netop den usikkerhed, der ligger. 
Skal man lave et statsligt ej er selskab, som jeg fle- 
re gange har sagt? Skal der være et statsligt ejer- 

selskab efter 2012 til denne andel, som vi får, og 
hvordan skal den så forvaltes? I det øjeblik man 
ikke laver om på DONG, ville det nok være na- 
turligt -  i gåseøjne -  at det var DONG, der over- 
tog det. Det er derfor, at vi skal tage den proble- 
matik op i det kommende arbejde i udvalget om 
beslutningsforslaget, og det står i min næste 
ordførertale, det kan hr. Keld Albrechtsen være 
sikker på. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Tak for det svar, for jeg må jo indrømme, at jeg 
var ved at få morgenkaffen galt i halsen, da jeg 
så i Børsen, at fru Aase D. Madsen havde kræ- 
vet, at DONG skulle sælges, nærmest i løbet af 
den kommende nat, og det projekt var hun 
åbenbart også tæt på at få finansministeren lok- 
ket med på. 

Nu kan jeg så forstå, at man i Dansk Folke- 
parti er på meget kraftig retræte i det spørgsmål, 
og det skal jeg absolut ikke kritisere, men tværti- 
mod rose, hvis det er tilfældet. Nu har man i 
Dansk Folkeparti indset -  sådan forstår jeg det -  
at det selvfølgelig er meningsløst at sælge 
DONG og så bagefter sætte en overvejelse i 
gang om, hvorvidt det er DONG, der skal sidde 
som statens repræsentant i DUC. Det giver na- 
turligvis slet ingen mening, og derfor håber jeg 
så, at vi kan blive enige om, at det der med, at 
DONG skulle sælges i indeværende regerings- 
periode, er noget, som har stået i Børsen, men 
det er ikke noget, Dansk Folkeparti vil fremture 
med under den kommende debat, som fru Aase 
D. Madsen var inde på. 

(Kort bemærkning). 
Anne Grete Holmsgaard (SF): 
Nu var Dansk Folkeparti jo sammen med bl.a. 
os, Socialdemokratiet og Enhedslisten med til at 
presse regeringen til overhovedet at gå ind i at 
forholde sig til en kraftigere beskatning af vær- 
dierne i Nordsøolien, så det undrer mig egent- 
lig, at Dansk Folkeparti er villig til at sælge sit 
eget skind så billigt. 

Fru Aase D. Madsen sagde undervejs, at det 
var et fint resultat med de 20 mia. kr. ekstra i pe- 
rioden frem til 2012, og lidt til endda, mente fru 
Aase D. Madsen. Men sidste" år fik vi et svar på 
et af de mange spørgsmål, der er stillet i denne 
sag, der viste, at hvis man lavede det regnestyk- 
ke, at man havde fjernet kulbrintebeskatningen 
med virkning fra 2003, så havde det givet staten 
et merprovenu på 3,4 mia. kr. -  3,4 mia. kr. -  i 


